
1/2

Tarifbezeichnung Jahresverbrauch pro Verbrauchsstätte Rp./kWh

IWB Bio-Erdgas S, 10 % Biogasanteil bis kleiner 100 000 kWh 23.45

IWB Erdgas S, 100 % Erdgas bis kleiner 100 000 kWh 22.65

Tarifbezeichnung Rp./kWh

IWB Biogas Plus, 100 % Biogasanteil 8.00

IWB Biogas Plus, 20 % Biogasanteil 1.90

IWB Biogas Plus, 10 % Biogasanteil 0.95

IWB Biogas Plus ist Biogas aus Schweizer Produktionsanlagen

Tarifbezeichnung Jahresverbrauch pro Verbrauchsstätte Rp./kWh

IWB Bio-Erdgas M, 10 % Biogasanteil bis kleiner 100 000 kWh 11.50

IWB Bio-Erdgas L, 10 % Biogasanteil ab 100 000 kWh bis kleiner 500 000 kWh 11.15

IWB Bio-Erdgas XL, 10 % Biogasanteil ab 500 000 kWh 10.85

IWB Erdgas M, 100 % Erdgas bis kleiner 100 000 kWh 10.70

IWB Erdgas L, 100 % Erdgas ab 100 000 kWh bis kleiner 500 000 kWh 10.35

IWB Erdgas XL, 100 % Erdgas ab 500 000 kWh 10.05

TARIFE FÜR DIE LIEFERUNG VON GAS
Messung in m³ / Verrechnung in kWh / oberer Heizwert / Faktor veränderlich,  
je nach physikalischen und atmosphärischen Bedingungen.

KLEINBEZUGSTARIF   Der Kleinbezugstarif gilt beim Bezug von Gas zum Kochen und für Durchlauferhitzer.

IWB BIOGAS PLUS   Die Preise von IWB Biogas Plus verstehen sich als Aufpreis auf den jeweiligen Tarif von IWB Erdgas.

ALLGEMEINER TARIF   Der allgemeine Tarif gilt beim Bezug von Gas für Raumheizung und für den Ersatztarif.

GASTARIFE UND ABGABEN 
EXKLUSIVE MEHRWERTSTEUER

Tarifbezeichnung Rp./kWh

IWB Biogas Pro, 100 % Biogasanteil 8.00

IWB Biogas Pro, 20 % Biogasanteil 1.60

IWB Biogas Pro, 10 % Biogasanteil 0.80

IWB Biogas Pro ist Biogas nach Schweizer Biogaskriterien aus zertifizierten Produktionsanlagen in Europa

IWB BIOGAS PRO   Die Preise von IWB Biogas Pro verstehen sich als Aufpreis auf den jeweiligen Tarif von IWB Erdgas.



2/2

GRUNDPREIS

GEBÜHREN UND ABGABEN

INFORMATIONEN ZU DEN TARIFEN

Tarifbezeichnung Jahresverbrauch pro Verbrauchsstätte CHF

IWB Bio-Erdgas S und IWB Erdgas S bis kleiner 100 000 kWh 60.00/a

KLEINBEZUGSTARIF   Der Kleinbezugstarif gilt beim Bezug von Gas zum Kochen und für Durchlauferhitzer.

Tarifbezeichnung Jahresverbrauch pro Verbrauchsstätte CHF

IWB Bio-Erdgas M und IWB Erdgas M bis kleiner 100 000 kWh 11.50 CHF/kW, mind. 180.00 CHF/a

IWB Bio-Erdgas L und IWB Erdgas L ab 100 000 kWh bis kleiner 500 000 kWh 15.50 CHF/kW, mind. 900.00 CHF/a

IWB Bio-Erdgas XL und IWB Erdgas XL ab 500 000 kWh 17.50 CHF/kW, mind. 2160.00 CHF/a

ALLGEMEINER TARIF   Der allgemeine Tarif gilt beim Bezug von Gas für Raumheizung und für den Ersatztarif.

Abgabenbezeichnung Rp./kWh

Konzessionsgebühr Basel-Stadt 0.10

Konzessionsgebühr Baselland, Aargau und Solothurn 0.16

CO2-Abgabe 2.156
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Alle Tarife gültig per 01.10.2024.
Angaben exklusive MwSt. Die Übersicht dient der Information. 
Massgeblich sind die Gebührentarife betreffend Gas und betreffend 
Netznutzung.

Grundpreis: Der Grundpreis deckt Kosten für die Leistungsbereit-
stellung und ist unabhängig vom Verbrauch. Er schliesst Netzent-
gelte mit ein.

Konzessionsgebühr: Die Höhe der Konzessionsgebühr wird von 
der jeweiligen Gemeinde festgelegt. In folgenden Gemeinden wird 
keine Konzessionsgebühr erhoben: Duggingen, Itingen, Eiken, Kais-
ten, Sisseln. Informationen zur Konzessionsgebühr finden Sie in der 
«Verordnungbetreffend die von IWB zu entrichtende Konzessions-
gebühr». (www.gesetzessammlung.bs.ch/frontend/versions/4354)

CO2-Abgabe: Die CO2-Abgabe ist eine Lenkungsabgabe des Bun-
des, die beim Erdgas-Import erhoben wird. Erdgaslieferanten sind 
verpflichtet, der Kundschaft die CO2-Abgabe vollständig weiterzu-
belasten. Damit soll nach Auffassung des Bundes beim Verbrauch 
ein Lenkungseffekt erzielt werden. Diese Lenkungsabgabe wird der 
Schweizer Bevölkerung und Wirtschaft anschliessend zeitversetzt 
zurückverteilt. Kunden erhalten bei der Rückzahlung meist mehr
zurück, als sie vorher zusätzlich aufzahlen mussten.
Biogas ist weitgehend CO2-neutral. Daher erhalten Kunden auf ihre 
CO2-Abgabe für ihr en Biogasbezug eine Gutschrift.

Mehrwertsteuer: Die Mehrwertsteuer wird erhoben auf den Rech-
nungsbeträgen für die Lieferung von Biogas-Erdgas, für die CO2-Ab-
gabe und für die Konzessionsgebühr.

Stand der Informationen: 01.10.2024


